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СОЦИАЛНОПОМОЩНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

„Празник на красотата 2009”

Между Българския Червен кръст (БЧК) и Сдружението на българските зъболекари 
(СБЗ) беше подписано тригодишно споразумение за сътрудничество. Съгласно 
предвидените в него условия, всеки член на СБЗ поема ангажимент да лекува по 
един социално слаб възрастен човек годишно в собствения си кабинет. Достъп до 

София
17 април 2009 г.

София
16 април 2009 г.
Столичната организация на БЧК и „Мото-Пфое” отбелязаха 13 години от 

съвместната си благотворителна дейност в подкрепа на абитуриенти-сираци от 
столичните училища.

Партньорите организираха в Софийската градска художествена галерия модно 
ревю, на което бяха представени колекции на бакалаври и магистри от специалност 
„Мода” в Националната художествена академия. Възпитаниците на проф. Греди 
Асса впечатлиха многобройната публика с нестандартни тоалети и оригинални 
изпълнения. Под мотото „Празник на красотата 2009” младите творци показаха нови 
форми, обеми, материали и силуети в облеклото и аксесоарите.

По традиция гостите на ревюто и партнъори на столичната организация на БЧК и 
“Мото-Пфое” дариха средства в подкрепа на зрелостниците за техния абитуриентски 
бал. От 1997 г. досега са подпомогнати повече от 400 абитуриенти-сираци. 

Средства се набираха и с касички по време на самото ревю. Доброволците на БМЧК 
събраха над 1000 лева. Общата сума от всички дарения надхвърли 30 000 лв. 

За по-добро здраве на възрастните хора

безплатно стоматологично лечение ще имат хора в неравностойно положение от цялата страна, определени от БЧК чрез социална 
анкета. БЧК и СБЗ ще работят съвместно за откриването на кабинет по дентална медицина за социално слаби възрастни хора 
в София.

Председателят на БЧК Христо Григоров и д-р Мария Джорова - председател на Управителния съвет на СБЗ, потвърдиха с 
подписите си убеждението на двете страни, че с обединени усилия ще бъдат постигнати позитивни резултати за подобряване 
на здравословното състояние на възрастните хора у нас.

Областният съвет на БЧК - Пловдив проведе кръгла маса на тема “Активно 
стареене – социални услуги и защити” като част от дейностите, осъществявани по 
проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права” към програма „Домашни грижи ” на БЧК. 

На проявата присъстваха 50 души - представители на общинска администрация, 
Обществения съвет, неправителствени организации, доброволци, възрастни хора от 
Дневния център за стари хора  и програма „Домашни грижи”.  

На кръглата маса бяха направени презентации на социалните услуги за 
възрастни хора, които предоставят община Пловдив и БЧК. Проведе се дискусия за 

Пловдив
15 април 2009 г.

Кръгла маса “Активно стареене”

удовлетвореността на потребителите. Всички участници взеха отношение по разнообразието на предлаганите социални услуги 
за възрастните хора в града. Общото мнение бе, че все още капацитетът им не може да обхване големия брой пенсионери в 
Пловдив. Представител на дирекция „Социална политика” запозна присъстващите с  новата национална програма  „Осигуряване 
на възможности за активно стареене, пълноценно участие на пенсионерите в социалния живот и превенция на тяхното социално 
включване”. 

Бяха разисквани и заплахите и измамите на възрастните хора и мерките за предпазване от тях.  
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА ВЕЛИКДЕН

За трети път държавите от Европейския съюз отбелязват 21 април като ден за правата 
на пациента. За да стимулират националните здравни институции към дискусия за 
постигането на общоевропейска стратегия в сферата на здравеопазването, основана 
на спазването на правата на потребителите на медицинска помощ и тяхната защита, 

София
21 април 2009 г.

Европейски ден за правата на пациентите

Смолян
април 2009 г.

“Великден за всички”
Общинската организация на БЧК – Смолян организира кампания под надслов “Великден 

за всички”. По традиция на Велики четвъртък на площада пред храма „Св. Висарион 
Смоленски” доброволци на младежката организация от клубовете в Смолян боядисаха 
400 яйца. Тази година в инициативата се включиха и членове на младежкия православен 
център „Чисти сърца”, ученици от VІ ОУ „Ив. Вазов”, доброволките – застъпнички към БЧК 
и граждани. Боядисаните яйца и козунаци бяха раздадени на хората от домашния социален 
патронаж и на социално уязвими граждани. В подкрепа на инициативата се включиха 
местни фирми за производство на хлебни изделия, които дариха 200 козунаци, а църковното 
настоятелство при храм „Св. Висарион Смоленски” предостави парични средства.

От 24 март до 17 април т. г. в ОУ “Стою Шишков” – с. Търън, се проведе кампания 
“Хранителна банка”. От събраните продукти бяха направени хранителни пакети, 
които доброволци раздадоха на 21 социално слаби семейства. 

Във великденската благотворителна кампания се включиха и общинските 
организации на БЧК в Златоград, Мадан, Чепеларе, където също боядисваха и 
раздаваха яйца.

На 15 април т. г. в ДМСГД “Св. Иван Рилски” в квартал “Лозенец” доброволци 
от Първи териториален център на БЧК боядисваха яйца заедно с деца на възраст 
между 3 и 5 години. 

На 17 април в трапезарията за социално слаби възрастни хора към столичната 
организация на БЧК червенокръстците подаряваха козунаци и яйца, предварително 
боядисани от младите доброволци. Козунаците бяха дарение на организацията.

В същия ден бе организирано и мащабно фондонабиране, в което се включиха 
повече от 30 доброволци на БМЧК-София.

На 18 април доброволци от екипа по социалнопомощна дейност посетиха Дома 
за деца, лишени от родителски грижи в Горна Баня, където заедно с малчуганите 
украсяваха яйца от стиропор по над 20 различни начина.

София
април 2009 г.

БЧК направи празника по-добър за много хора от столицата

Българската асоциация за закрила на пациентите и Асоциацията на научноизследователските фармацевтични производители в България 
проведоха информационна кампания. В подкрепа на идеята за достъпни и качествени здравни грижи доброволци на Българския 
младежки Червен кръст от столицата раздаваха на гражданите листовки с Европейската харта за правата на пациентите. 

БМЧК – Ямбол организира фондонабирателна акция „Да бъдем добри и да 
помогнем на децата в нужда”. Доброволците изработиха красиви цветя и яйца от 
цветни картони с послания до гражданите. Всеки, дарил пари в касичките на БЧК, 
получаваше в знак на благодарност цвете или яйце. 

По повод Великден доброволците на БМЧК посетиха седмична градина “Щурче” 
и заедно с децата боядисваха яйца, любезно предоставени от родителите. В Дома 
за медико-социални грижи и в ДДЛРГ ”Ю. Гагарин” червенокръстците занесоха 
дарените от местни фирми козунаци и ябълки.

Ямбол
април 2009 г.

„Да бъдем добри и да помогнем на децата в нужда”
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На 16 април завърши традиционната набирателна кампания на храни и хранителни 
продукти „Заедно за Великден” в четирите най-големи магазини „Трънчев” в Шумен. 
Целта на кампанията бе да се повиши не само качеството на живот на самотно 
живеещите възрастни хора с ниски доходи, а и да се насърчат разнообразни съвместни 
дейности на хора от всички възрасти и да се провокира интересът на обществото 
към темата за солидарността. 

Набраните храни ще бъдат дарени на Областния съвет на Съюза на пенсионерите - 
Шумен и на сдружение „Вдовици и вдовци” за разпределение между най-нуждаещите 
се самотно живеещи възрастни хора с ниски доходи в цялата област.

Шумен
април 2009 г.

„Заедно за Великден”

Областната организация на БЧК подготви 440 хранителни пакета на стойност 
3557,65 лв. за социално слаби и крайно нуждаещи се хора от град Пловдив. 
Доброволци на БМЧК и ученици от училищата в район “Запад”, които участваха във 
фондонабирателната кампания “Има ли за мен, има и за теб” раздаваха козунаци и 
хранителни пакети на 100 деца от социално слаби семейства в православния храм 
“Св. Климент Охридски” в района. С повече вяра и надежда посрещнаха Великден 
над 300 пловдивчани, които получиха хранителни пакети в Многофункционалния 
социален център на БЧК – Пловдив през страстната седмица. 

На Велики четвъртък, верни на православните традиции и обичаи, доброволците 
на БМЧК гостуваха на Пловдивската митрополия, където организираха тържество 
за 50 деца от социални заведения в Пловдив и нашариха над 1000 великденски яйца. 
Събитието се проведе с благословията на пловдивския митрополит дядо Николай.  

На Разпети петък пред православните храмове на Пловдив, Сопот и Карлово 
доброволците на БМЧК събраха с касички 4009, 86 лв., с които ще бъдат подпомагани 
деца и младежи в риск и талантливи млади хора. Общата сума от кампанията на 
Цветница и Великден вече надхвърля 12 700 лева. 

Пловдив
април 2009 г.

Великденска кампания в Пловдив

На 9, 10 и 11 април доброволци на БМЧК – Силистра, организираха благотворителна 
кампания „Деца помагат на деца” за превенция на изоставянето на деца в социални 
институции и създаване на хранителна банка. В три от големите магазини на Силистра 
доброволците събраха 233 кг пакетирани хранителни продукти и  74,40 лв., с които бяха 
закупени допълнително храни. От Дулово в кампанията се включиха учениците от ОУ 
”Хр.Смирненски” и СОУ ”Васил Левски, които събраха 125,600 кг храни и 54,45 лв. На 
17 април 56 деца от двете общини получиха хранителни пакети.  ОС на БЧК - Силистра 
изказа благодарност на управителите на магазини – Стоил Стойчев, Константин Иванов и 
Ивелин Трендафилов, с чиято помощ бе осъществена благотворителната кампания, както 
и на всички граждани, които подкрепиха инициативата на младите червенокръстци.

На Велики четвъртък доброволците на БМЧК-Силистра, заедно със своите приятели 
от ДДЛРГ „Димчо Дебелянов”, боядисаха 70 яйца. Въодушевление и празнично 
настроение се чувстваше в столовата на дома. Участие взеха и учители и възпитатели, 
които даваха практични съвети.

Силистра
април 2009 г.

„Деца помагат на деца”

Доброволци на БЧК от различни поколения проведоха фондонабирателна изложба 
„Вкусотиите на баба” пред театър „Васил Друмев”. Към лакомствата проявиха интерес 
много граждани и гости на Шумен.

Шумен
15 април 2009 г.

„Вкусотиите на баба”
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20 деца от социалните домове във В.Търново оцветиха в четвъртък огромно яйце. 
Малчуганите работиха заедно с доброволци от Българския младежкия Червен кръст в 
старата столица. Двуметровото яйце бе нашарено със слънца, цветя, пиленца и много 
сърца. През цялото време „великденски заек” се грижеше за доброто настроение на 
малките художници.

Велико Търново
16 април 2009 г.

Благотворителната кампания на БЧК под надслов „Дар за Великден” се осъществи 
благодарение на отзивчиви партньори: фирма „Агрокорн” ООД - Бургас, която 
осигури козунаци – един от символите на великденската трапеза, фирма „Сара” 
АД - денонощни супермаркети, която осигури достъп на доброволците от БМЧК в 
магазините за набиране на хранителни продукти. С подготвените хранителни пакети 
бяха подпомогнати 200 души с нисък социален статус.

Бургас
април 2009 г.

„Дар за Великден”

На Велики четвъртък доброволците от БМЧК-Благоевград посетиха детските 
градини № 6 и № 12. Всички заедно боядисваха яйца, пяха песни. Децата научиха 
какво се прави на празника. Малчуганите рецитираха стихотворения и всички се 
забавляваха.

Беше проведена и традиционната фондонабирателна кампания пред православния 
храм „Въведение Богородично” в автентичния квартал „Вароша” в Благоевград. 

Благоевград
16 април 2009 г.

„200 деца с 200 яйца”

На 16 април т. г. доброволците на БМЧК 
– Пазарджик организираха боядисване на 
великденски яйца на открито в градската 
градина. В нея взеха участие възпитаниците 
на Центъра за настаняване на деца от 
семеен тип, много граждани и деца, които 
след това получиха боядисаното от тях 
яйце. Дарените 750 яйца са от дружествата 

Пазарджик
16-17 април 2009 г.

Великденски акции

Доброволци на БМЧК и деца изрисуваха огромно 
яйце

на Червения кръст в селата Черногорово, Гелеменово, Мокрище, Синитево, Мало Конаре и др.
На 17 април козунаци, великденски сладки и боядисани яйца, донесени от доброволците на БМЧК, бяха раздадени в дома за стари 

хора „Г. Кръстевич”, Център за настаняване на деца от семеен тип, в трапезариите за деца и възрастни и на хора, обгрижвани по 
домовете им по проектите на БЧК „Асистенти на хора с увреждания” и „Бюро за предоставяне на домашни помощници и социални 
асистенти”. 

Доброволците на БМЧК проведоха и традиционните фондонабирателни акции с касички. Само на Цветница събраната сума 
възлиза на 2990,77 лв., предназначени за подпомагане на дейността на Центъра за работа с деца в риск.

Проведе се и кампания за набиране на хранителни продукти в детските градини на Пазарджик. На призива се отзоваха четири 
детски градини, които дариха общо 608 кг хранителни продукти на стойност 1115 лв. Те ще бъдат разпределени между социално 
слаби семейства и възрастни хора. 
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Областният съвет на БЧК - Враца отправи апел към 18 училища на територията на 
града за фондонабирателна акция в подкрепа на “Хранителна банка”. Основната цел 
на кампанията бе да бъдат зарадвани децата в неравностойно социално положение 
и да бъде стимулирана детската благотворителност. От събраните продукти преди 
Великден бяха подготвени и предоставени на нуждаещи се деца 44 хранителни 
пакета.

На Цветница доброволците на БМЧК събраха 520 лева пред православните 
храмове “Свети Николай” и “Дванадесет апостоли”. Средствата са предназначени за 
абитуриенти - сираци от училищата на града, взели участие в кампанията “Хранителна 
банка”.

Враца
април 2009 г.

В помощ на „Хранителна банка”

Под надслов “Живи въгленчета” доброволци по проекта на БЧК “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора” пресъздадоха 
традициите при отбелязването на празниците Цветница, Великден и Гергьовден. 
Участниците бяха разделени на два отбора – “Лазарче” и “Гергьовче”. Всеки отбор се 
състоеше от пет души и в тях участваха и доброволци на БМЧК и деца от училище “Св.
св. Кирил и Методи”. Бяха разказани легенди, пяха се песни, боядисваха се яйца. 

Празникът завърши с изложба-базар от произведения на ръчния труд. Събраните 
средства ще бъдат предоставени за операция на млада жена - поставяне на тазобедрена 
става.

Враца
април 2009 г.

“Живи въгленчета”

На Велики четвъртък доброволците от БМЧК посетиха дома за възрастни хора 
„Зора”. Младите червенокръстци предоставиха 60 яйца и боя и ги боядисаха заедно с 
възрастните хора. По християнска традиция първото яйце беше червено. С него всеки 
от присъстващите бе намазан по челото за здраве. След обяд боядисването на яйцата 
продължи в ДДЛРГ „Асен Златаров” – Враца. В инициативата се включиха 35 деца 
от 8 до 15 години. Сред много смях и глъч бяха боядисани 10 кори с яйца.

Враца
16 април 2009 г.

Млади червенокръстци зарадваха деца и възрастни за празника

БМЧК - Своге отбеляза Великден 
с боядисване на 300 яйца в центъра на 
града и фондонабирателна акция в полза 
на деветчленно семейство. На площада 
имаше развлекателна програма, изнесена 
от мажоретния състав и детския хор към 
читалището. Съвместно с общината БЧК 
раздаде  козунаци, яйца и безалкохолни 

Своге
18 април 2009 г.

Заедно на празника

напитки на 80 деца-инвалиди от Своге и околните села. 
Специален гост на проявата беше и зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев, който произнесе приветствено слово и награди 

зам.-кмета Калин Григоров с юбилеен плакет на БЧК за оказаната помощ и за ползотворното сътрудничество.
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

На Велики четвъртък млади червено-
кръстци посетиха ДДЛРГ „Слънце” в 
Каспичан и заедно с малките палавници 
боядисваха яйца.

Базисно обучение за новоизбрани делегати на Общото събрание на БЧК в 
София – област бе проведено в Копривщица. Лектор по темата за доброволчеството 
бе Димитър Зафиров от Секретариата на НС на БЧК. Участниците бяха запознати 
с приоритетите в дейността на областната червенокръстка организация. След 
обучението председателите на всички общински червенокръстки организации в 
областта бяха наградени с юбилеен плакет по случай 130-годишнината на БЧК.

Обучение на активисти на БЧК в София-област

Членовете от клуба на БМЧК към І ОУ 
„Ран Босилек” в Габрово организираха 
великденска акция за набиране на 
средства за приюта за безнадзорни и 
закупиха DVD-плейър. Доброволците 
боядисаха и 40 великденски яйца заедно 
с децата от приюта.

Доброволци на БМЧК - Видин боядисаха 
яйца и ги раздадоха на социално слаби 
граждани по време на великденската служба 
в храм-паметник ”Свети Димитър“. 

Децата от приюта за безнадзорни 
към ОС на БЧК – Русе боядисваха яйца 
заедно с доброволци на БМЧК. Младите 
червенокръсци почерпиха децата с 
лакомства, а на Великден ги заведоха на 
разходка в парка.

Копривщица
9 април 2009 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци на БМЧК представиха информация в рамките на един учебен 
час на тема „Превенция на трафика на хора” в ОУ „Братя Миладинови” пред 
всички петокласници. Темата предизвика интерес у учениците, които имаха 
малко познания за този сериозен проблем.

Доброволци на БМЧК обучават ученици от училищата в Бургас

Бургас
13 април 2009 г.



МЕЖДУНАРОДНО ХУМАНИТАРНО ПРАВО

Учреден беше студентски клуб по Международно хуманитарно право
Областният съвет на БЧК – Пловдив и Юридическият факултет на ПУ „Паисий 

Хилендарски” подписаха двустранно споразумение. Чрез него двете институции се 
обединяват в желанието си за разбирателство и сътрудничеството в областта на социалната 
и здравна политика в сферата на висшето образование и в стремежа си за подобряване 
качеството на обучение сред студентската младеж.

Първа съвместна инициатива беше създаването на Студентски клуб по Международно 
хуманитарно право, който бе учреден на 15 април т. г. в девета аудитория на Пловдивския 
университет. В него се включиха 47 студенти. Целта на клуба е да допринася за 
разпространението на международните хуманитарни ценности и реализиране на дейности 
за разбиране, зачитане и подкрепа на международните норми на хуманитарното право и 
човешките права и основните принципи на червенокръсткото движение.

Доброволният характер на участието в клуба е ясен индикатор за мотивацията и 

Пловдив
15 април 2009 г.

стр. 7

Бюлетин

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Български и германски червенокръстци се обучаваха по първа долекарска помощ

В НУЛЦ на БЧК – с Лозен край София 
се проведе обучение по първа долекарска 
помощ за доброволци от Младежкия 
авариен екип на София и червенокръстци 
от град Мюнстер, Германия. 

В продължение на една седмица 
осем доброволци от Германия и девет 
от България тренираха различни начини 
за спасяване на пострадали и ранени 
според стандартите на двете държави. 
Главни обучители бяха Мария Пеева и 
Анна Дамянлиева от Младежкия авариен 
екип на София - участници в Четвъртото 
балканско състезание по първа помощ 
и членове на отбора за европейското 

Лозен
6-12 април 2009 г.

желанието на студентите да „надскочат” границите на академичното обучение и да покажат своите заложби, възможности и таланти в 
нови сфери от развитието на гражданското общество.

Студентският клуб по Международно хуманитарно право бе създаден благодарение на подкрепата на декана на Юридическия факултет 
проф. д-р Венцислав Стоянов, доц. д-р Ирена Илиева от катедра „Международно и сравнително право” и Факултетния студентски съвет 
на Юридическия факултет в сътрудничество със заместник председателя на Областния съвет на БЧК – Пловдив г-н Христо Паунов – 
главен асистент в Юридическия факултет.

състезание FACE 2009. 
Представителите на Мюнстерския 

Червен кръст показаха впечатляващи 
умения за оказване на първа помощ. 
Освен ежедневните тренировки и лекции, 
германските гости посетиха Националния 
съвет на БЧК, където се срещнаха с 
председателя на организацията Христо 
Григоров и генералния директор д-р 
София Стоименова. Те разгледаха някои 
от офисите на териториалните центрове 
на столичната организация, срещнаха 
се с други доброволци от София и 
рисуваха картички с децата от Дом за 
хора увреждания „Св. Мина”.

На 11 и 12 април двата екипа 
имаха възможност да премерят сили 
в своеобразно състезание с отбора за 

Румънска червенокръстка организация посети Добрич
Делегация на Румънския Червен кръст посети областната организация на БЧК в Добрич. 

Визитата е в рамките на проект, финансиран от Международния комитет на Червения кръст 
и Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) за 

Добрич
13 април 2009 г.

подобряване на координацията и осигуряване на трансгранично сътрудничество при възникване на аварийни или бедствени ситуации. 
Делегацията беше водена от Ясен Сливенски  - координатор по бедствия и аварии  към МФЧКЧП за Централна и Източна Европа. 

В състава на румънската делегация бяха генералът от запаса Петре Трандафир - директор на Департамента за извънредни ситуации в 
централата на РЧК в Букурещ, Кармен Лунгу – директор на областната организация в Констанца, Алекси Сорин – ръководител на младежката 
организация и на аварийния екип на областната организация на Тулча и Даниел Модлака – мениджър по проектите в националното 
дружество - Букурещ. Те обмениха опит с колегите от Добрич, посетиха новооткрития склад за бедствия и аварии в с. Победа  и се 
срещнаха с доброволните екипи за работа при бедствия и аварии към областната организация на БЧК. Проведоха се и предварителни 
разговори за изготвяне на споразумения за сътрудничество между областните организации на Румънския Червен кръст на Констанца и 
Тулча и ОС на БЧК - Добрич.

„FACE 2009”. 
По  време  на  го стуването  бе 

обсъдено и бъдещото споразумение за 
сътрудничество между червенокръстките 
организации на град Мюнстер и София. 
Следваща крачка към партньорството 
е предстоящият лагер в Германия за 
работата на доброволците по здравната 
просвета.
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ПРЕКЛОНЕНИЕ

Червенокръстци се поклониха пред паметта на загинали милосърдни 
сестри

Доброволци на Пета териториална 
организация на БЧК и членове на дружеството 
на ветераните организираха поклонение 
пред паметника на загиналите милосърдни 
сестри във Втората световна война в двора 
на Военно-историческия музей. Върху 
каменния блок са изсечени имената на 9 
героини и са поставени ликовете на 5 от тях, 
за да се помнят от поколенията.

Церемонията беше скромен акт на 
благодарност към паметта на загиналите 

София
15 април 2009 г.

във Втората световна война медицински сестри, които със своята хуманна дейност са спасили хиляди войници. Гостите на 
тържеството засадиха пред паметника девет рози, дарени от фирма “Тилия” и внесени от Холандия специално за случая.

Доброволците на БЧК сведоха знаме и чела пред героизма и младостта на: подпоручик Вълка Ташевска, подофицер Ламбрина 
Костадинова, подофицер Стоянка Карабойчева, редник Анета Еньовска, редник Атанаска Иванова, редник Виолета Делева, 
редник Таска Тасева, редник Цветана Богданова, редник Янка Иванова.

Председателят на дружеството на ветераните - полковник от запаса Георги Венчев, разказа спомени за героизма на загиналите 
и рецитира свое стихотворение в тяхна памет.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

БЧК обучава водни спасители

Двадесет и един младежи усвояват методите за оказване на помощ на пострадали 
при водни инциденти в курса за водни спасители на сливенската областна организация. 
Инструкторите по водно спасяване Стефан Гергинов и Димитър Николов ежедневно 
работят с кандидатите и, наред със знанията и уменията, им предават и любовта си 
към професията „воден спасител” В края на месец април ще се състои заключителният 
изпит на кандидатите.

Сливен
април 2008 г.

Успешен изпит за водни спасители

Успешно приключиха курсовете 
за придобиване на професионална 
специалност “Воден спасител на аква 
паркове и плувен басейн” и “Воден 

Благоевград
април 2009 г.

спасител на открити водни площи и 
море”, организирани от Областния 
съвет на БЧК. Всички седемнадесет 
участници в курса “Воден спасител на 
аква паркове и плувен басейн” положиха 
успешно заключителния изпит по теория 
и практика. 11 защитиха и второто 
ниво – “Воден спасител на открити 
водни площи и море”. Свидетелствата 
за правоспособност, които получават, са 
валидни във всички европейски държави 
и САЩ.


